Edizione: J. DÜRIG, Rechtssprüche, pp. 435-463, n. 7. Regesto: G. DOMINEZ, Regesto, 
n. 184, p. 37.

+ M CC XVI, indictione quarta, die mercurii V exeunte iullio, in villa 
de / Livo, in broillo Anselmi. Testes: dominus Gerardus archidiaconusa), 
Albertus de / Scianob), Peramusius, Grimaldusc) de Cagno, Peregrinus de 
Porta, Artuichus de Cagno, / Salatinus de Cagno, Federicus ded) Livo, Muso 
de Doso, Arnoldus de Livo / et Anselmus fratres fi lii condam Anselmi, 
Albertinus de Cagno, Anselminus, Swi/kerius de Meço, Waleta de Livo, 
Çuco de Cagno et Odolricus de vico de / Livo et al(ii).

Ibique dominus Adelpretus de Madruço, coram domino episcopo Fe(derico) 
Tridentino, / ad int(encionem)e) ipsius domini episcopi, laudav(it) quod, 
ex quo domus est reffutata in dominum, quod / domus vel possessio est 
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meliorata, quod dominus non tenetur reffi cere illi qui fecit / op(us) et 
melioramentum, reffi cere illud melioramentum ulli qui fecit illud.

a) B arcchidiaconus.  b) DÜRIG Seiano.  c) DÜRIG Grimoldus.  d) B segue Albiano depennato.  
e) Lettura incerta; DÜRIG mandatum.

250.

1216 luglio 29, Castelbarco (in comune di Pomarolo, Tn)

Arnoldo del fu Waltherius da Pomarolo dichiara il feudo che ha da Federico, 
vescovo di Trento, cioè sei piovi di terreno arativo posto nelle pertinenze 
di Tradorum e la giurisdizione sulla propria persona come gli altri vassalli 
(clientes) che l’episcopato ha a Pomarolo.

Originale: ASTn, APV, Sezione Latina, capsa 63, n. 10 [A]. Pergamena di mm 135/140 
x 132/146, in discreto stato di conservazione (rosicature nel margine sinistro, macchia nel 
margine inferiore). Nel verso: Trient(inisch) lehenurkunde / + Ar(nold) v(on) Pomarol / 
+ 1216 (XV) --- UNITAS --- ø (XVI?) --- C. 63 N° 10 (XVIII) --- 15a (XX, a matita).

Edizione: F. LEONARDELLI, Economia, n. 135.

(SN) In nomine Dei eterni, die tercio exeunte iulio, / in platea que esta) 
sub ecclesia Sancti Cristophori / de Castrobarco, in presentia presbiteri 
Thomei dicte ecclesie / et Bonvesini de Pomarolo, Prandi scolaris et Odel-
rici de Pi/[on]to et aliorum rogatorum testium.

Ibique Arnoldus fi lius condam Wal/[t]herii de Pomarolo dixit et manifesta-
vit feudum quod ab domino / [episco]po Federico de Tridento habebatb) 
et tenebat; et ilud feudum quod prenominatus Ar/noldus confesavit se a 
predicto domino episcopo haberec) est hoc, videlicet: sex plodia / terre 
aratorie in pertinentia et in regula Tradori et platitum feudi personed) / 
nobiliter et liberaliter, sicut alii clientes dee) Pomarolo habent et tenent et 
etiam / sicut continentur in quoddamf) instrumento per manum cuiusdam 
******** tabelionis / factum. Et si plus de prenominato feudo sire vel 
invenire valebit, ad libitum / et ad voluntatem eiusdem domini episcopi 
et suorum nuntiorum per scriptumg) dabit.

Actum est hoc anno Domini millesimo CC XVI, indictione quarta.

Ego Sycardus, domini Otonis regis quarti notarius interfui, rogatus et 
scripsih).
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a) A segue ecclesia depennato.  b) A habat.  c) A habere in interlinea.  d) A segue s parzialmente 
cancellata e abbandonata.  e) A de in interlinea.  f) A quddam.  g) A criptum.  h) A cripsi.

251.

1216 luglio 29, Savignano (fraz. di Pomarolo, Tn)

Lazzarello da Pomarolo dichiara il feudo che ha da Federico, vescovo di 
Trento, cioè un piovo di terreno arativo con vigne posto nelle pertinenze 
di Pomarolo, mezzo piovo di terra arativo posto nel luogo detto in Isclella, 
la giurisdizione sulla propria persona e la sesta parte di una decima nelle 
pertinenze di Pomarolo e Basiano.

Originale: ASTn, APV, Sezione Latina, capsa 63, n. 11 [A]. Pergamena di mm 101/109 
x 142/147, in buono stato di conservazione. Nel verso: L(azarellus) de Pomarol / pro 
Trient / 1216 + (XV) --- ø (XVI?) ---  C. 63 N° 11 (XVIII) --- 15a (XX, a matita).

Edizione: F. LEONARDELLI, Economia, n. 134. 

(SN) In nomine Dei eterni. Die tercio exeunte iulio, in Sa/vignano, sub 
porticu Verzerii de Savinanoa), in presentia ipsius Verzerii et Floris de 
Savig[na]/no, Zanelli et Girardi eiusdem loci et aliorum roga/torum testium.

Ibique Lazarellus de Pomarolo dixit et / manifestavit quod hocb) est 
feudum quod infra leg(itur)c), quod a domino / episcopo Federico de 
Tridento et ab episcopato habetd), videlicet: unum / plodium terre cum 
vineis que iacet in pertinentia Pomaroli, in / locoe) ubi dicitur in Plazola, 
et ab uno latere coheret ei Fulchemarius / de Pomarolo, ab alio est via 
carara; et dimidium plodi/um terre aratorie, que iacet in loco ubi dicitur in 
Isclella, et ab / uno latere habet Vivianellus de Pomarolo, ab alio est via; 
et platitumf) persone honorabiliter et liberaliter sine aliqua / condicione, 
sicut in quodam instrumentum suum continetur prout dicebat; / et sextam 
partem unius decime vini et panis quam / habetf) in pertinentia Pomaroli 
et Basilanig) cum partipish) / suis, videlicet cum Simeone et Vivianello et 
Bonvesino / de Pomarolo.
Actum est hoc anno Domini millesimo CC XVI, indictione IIIIi).
Ego Sycardus, domini Otonis regis quarti notarius, interfui / rogatus scripsij).

a) LEONARDELLI Savignano.  b) A hoc in interlinea, con -o- riscritta sopra.  c) LEONARDELLI 
legitur.  d) A habet in interlinea.  e) A lo.  f) A -a- riscritta in interlinea.  g) A -i corretto 
su -o.  h) Così A, per participibus.  i) A una mano coeva aggiunge (erroneamente) tertia in 
interlinea.  j) A sripsi o scrpsi.
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252.